
 

 

PLANI I STUDIMIT 

MASTER I SHKENCAVE NË ARKITEKTURË (LM-4)  

 

Viti Semestri Emertimi i Provimit Kreditet 

1 1 PARIMET E MATEMATIKËS 8 

1 1 VIZATIM NË ARKITEKTURË DHE BAZAT                                 

E GJEOMETRISË DESKRIPTIVE 
10 

1 1 GRAFIKA DIXHITALE 6 

1 1 ANALIZA E TERRITORIT DHE E NGULIMEVE 6 

1 2 HISTORIA E ARKITEKTURËS I 8 

1 2 MATERIALE DHE ELEMENTE  KONSTRUKTIVE                 

TË ARKITEKTURËS 
8 

1 2 LABORATORI I PROJEKTIMIT TË ARKITEKTURËS  I 12 

1 2 GJUHË  ANGLEZE PËR ARKITEKTURËN 4 

1 Vjetore GJUHË ITALIANE (Lëndë jashtë kurrikulës) - 

2 1 BAZAT E MEKANIKËS SË STRUKTURAVE 8 

2 1 FIZIKA TEKNIKE MJEDISORE DHE IMPJANTE TEKNIKE  6 

2 1 E DREJTA URBANISTIKE 6 

2 2 LABORATORI I RILEVIMIT TË ARKITEKTURËS 6 

2 2 HISTORIA E ARKITEKTURËS II 6 

2 2 BAZAT E URBANISTIKËS 6 

2 2 LABORATORI I PROJEKTIMIT TË ARKITEKTURËS  II 12 

2 2 LABORATORI I TEKNOLOGJISË PËR ARKITEKTURËN 12 

3 1 LABORATORI I PROJEKTIMIT STRUKTURAL 12 

3 1 KARAKTERI KONSTRUKTIV I NDËRTIMIT HISTORIK 6 

3 1 LABORATORI  I URBANISTIKËS 8 

3 2 HISTORIA E ARKITEKTURËS III 6 

3 2 ENERGJITË E RINOVUESHME DHE AKUSTIKA E 

NDËRTESAVE 
6 

3 2 LABORATORI I PROJEKTIMIT TË ARKITEKTURËS  III 12 

3 2 LABORATORI I RESTAURIMIT  TË ARKITEKTURËS  I 6 

4 1 RILEVIMI PËR RESTAURIMIN 6 

4 1 ESTETIKË 6 

4 1 LABORATORI I ARKITEKTURËS DHE STRUKTURËS         

(Kurs i Integruar) 
18 

  Moduli: PROJEKTIMI ARKITEKTONIK  6 

  Moduli: TEKNIKAT E NDËRTIMIT 6 

  Moduli: PRODHIMI DHE NDËRTIMI 6 

4 2 SOCIOLOGJIA URBANE 6 



 

 

4 2 VLERËSIMI EKONOMIK I PROJEKTIT 6 

4 2 LABORATORI I ARKITEKTURËS DHE QYTETIT                

(Kurs i Integruar) 
18 

  Moduli: PROJEKTIMI ARKITEKTONIK DHE URBAN 6 

  Moduli: URBANISTIKA 6 

  Moduli: ADMINISTRIMI I QËNDRUESHEM I UJRAVE DHE 

MBETJEVE URBANE  
6 

5 1 ARKITEKTURA E PEJSAZHIT 6 

5 1 PROJEKTIM HAPËSIRASH PËR EKSPOZIM 6 

5 1 LABORATORI I RESTAURIMIT  TË ARKITEKTURËS  II        

(Kurs i Integruar) 
12 

5  Moduli:  RESTAURIMI ARKITEKTONIK 6 

5  
Moduli: STATIKA E STRUKTURAVE MONUMENTALE 

6 
 

5 2 LABORATORI I ARKITEKTURËS DHE MJEDISIT              

(Kurs i Integruar) 
18 

5  Moduli:  PROJEKTIMI ARKITEKTONIK  6 

5  Moduli:  TEKNOLLOGJIA E ARKITEKTURËS 6 

5  Moduli:  FIZIKA TEKNIKE MJEDISORE 6 

5 2 PRAKTIKË MËSIMORE 6 

5 2 PROVA FINALE 12 

 

TOTAL CFU 300 

 

 


